present! carta mea confirmaui dec et beato marie et magistro et fratribus Hospitalia Sancti

Bartho2(n7i«i de Smethefeld Londonie et eorum successoribus totam ecclesiam de parua

Wakeringia cum jure patronatus eiusdem et cum omnibus iuribus et possessionibus et

libertatibus et liberis consuetudinibus et aisiamentis et accrescenciis et omnibus aliis

pertinenciis ad eandem ecclesiam pertinentibus in liberam puram et perpetuam elemosinim

in perpetuum ad susteutacionem pauperum infirmorum et peregrinorum. Dedi eciam

pro me et heredibus meis prefatis magistro et fratribus et eorum successoribus in

perpetuum unam acram terre in parua Wakeringia proximam acre ecclesie de Wakeringge

que uocatur Geldeneaker ib puram et perpetuam elemosinam. Sicut aliqua elemosina

liberius et securius dari uel confirmari potest laico. Et ego et heredes mei warantizabimus

prenominatam ecclesiam cum jure patronatus eiusdem et acram terre predictam cum
omnibus iuribus et possessionibus et pertinenciis suis ut predicitur deo et beate Marie et

prefatis magistro et fratribus et eorum successoribus contra omnes gentes imperpetuum.
Et apposui sigillum meum ad robur omnium prelibatorum. Hiis testibus : Godefrido de

Sbopiland : Alano de Wakeringge : Ricardo Grapinel : Roberto de Rocheford, Capellano :

Reginaldo de Weluedham : Jurdano lynswire : Roberto de Meleford : Wille2mo da

Marsille : Rogero de Sumeruilla clerico : et pluribus aliis.
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been re-written about the year 1300, and the original

seal attached to the new document.

William of Theydon/ in another charter of which

Alan the master is the first witness, confirmed to the

church of St. Mary of Little Wakering, and to the

brethren of St. Bartholomew's Hospital, two acres of

land, as well as land near the thicket of the church,

and common pasture for four plough oxen and for the

palfrey of the chaplain with William's own plough

oxen and steeds, and the common pasture of three pigs

which the church and the brethren had in Wakering,
and at Theydon each year feeding for ten pigs with his

' Sciant presentea et futuri quod ego Willelmits de Theidena dedi et concessi et

present! carta mea confirmaui deo et ecclesie beate Marie de parua Wakeringia et fratribus

hospitalis sancti Bartholomei de Smethefeldia duas acras terre que iace«< itixta terram

eiusdem ecclesie uersus orientem et terram illam que adiacet uirgultn ecclesie que etiam

consueuit dare . . . cuius ilia terra fuit tres denarioa annuatim de quibus nunc ecclesia

quieta est et erit in perpetuum, et comunem pasturam quatuor bouum awrorum et palefridi

capellani eiusdem ecclesie cum propriis bobua awris et palefridis meis et heredum meorum,
et communem pasturam iii porcorum quos eadem ecclesia et idem fratres habuerint in

Wakeringia et aputh Theidenam quolibet anno perpetuo deoem porcos cum propriis porcis
meis et propriis porcis heredum meorum quietos de panthagio et omni custamento, et •

totam terram quam Auelina mater mea et antecessores mei dederwnt et concesserwnt

eidem ecclesie cum marisco et aliis pertinenciis et omnibus aisiamentis, et omnes liberas

consuetudines et libertates omnium secularium ponsuetudinum et omnium exactionum et

omnium uexationum, ut aliqua libertas liberius et quietius dari uel concedi uel confirmari

potest a laico alicui ecclesie in puram et perpetuam elemosinam. Hanc donationem et

concessionem feci ut anima patris mei et anima matris m(5(S et anime omnium anteces-

sorum meorum et anima mea et anima uxoris mee Beatricis et anime omnium heredum

parentum et amicorum meorum participes fiant omnium bonorum que flunt in sancta

domo beatorum pauperum hospitalis sancti Bartholomei de SmethefeW. Et ego et omnes
heredes mei warantizabimus omnia prediota predicte ecclesie et predicte domui hospitali
contra omnes homines et contra omnes feminas. Et quia istam meam donationem sub

aliqua occasione in irritum reuocari nolo, sigilli mei appositione earn roborari uolo. Hiis

testibus : Fratre alano tunc magistro domus hospitalis sancti Bartholomei : Acelino de

Schopilande : Alano de Wakeringio : Roberto de Rokefordia, capellanis : ReginaWo de

Wheluedham : Jurdano Luueswir : Roberto de Mele/orde : Willeimo Marsille : et pluribus
aliis. One edge of the charter is slightly torn. The words supplied are in italics, as

well as the expansions of proper names.
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own pigs ;
and all the land given by Avelina his mother

and his ancestors, with the marsh and all its appurten-

ances : in pure and perpetual alms. The brethren are

to pray for his soul and his wife's and those of all the

family, and they are to share in the benefit of the good
works of the hospital.

It is pleasant in this ancient document to perceive

that the chaplain of Little Wakering was fairly well

off with his plough oxen and his pigs, and had a horse

on which to ride about.

In a third charter William of Theydon ^

gave three

acres and a half of land to the church of Little

Wakering to hold in free alms, and also made that

' Sciant presentes et futuri quod ego uuilelmz^ de taidena donaui ecclesie beate marie

de Wakeringia tres acras et dimidiam habendam sicut liberam elemosinam ab omni

exactione seculari securam. Preterea liberam feci eandeiu ecclesiatn a consuetudinibus

quas facere solebat in augusto, et adquietaui de tribus nummis quos persona eiusdem

ecclesie soluere consueuit de fossato quod est sub uirgulto eius inter ipsum et uicinumsuum

radulfum bule. Persona quoque ob banc donationem concessit michi in curia mea

edificare capellam cum indemnitate matris ecclesie sub hac forma seruata : quod licebit

sacerdoti matris ecclesie quando uoluerit et quotiens ministrare in capella et omnes

obuentiones eius tollere. Cappellanus uero meus prius quam in cappella ministret inspeotis

sacrosanctis euangeliis obedientiam et fidelitatem matri ecclesie et persone iurabit

et qui post ilium futurus est hoc ipsum iurabit priusquam in ea ministret. Ita tamen

quod nee communio in capella conseruetur, nee capellanus aliquem ad confessionem

recipiat nee baptismum faciat : solo contentus denario misse. Non fontes non campane
in capella habeantur non uigilie non predicationes non receptationes parroohianorum, set

omnia ad integritatem et decorem et honorem matris ecclesie conseruari debent. Hanc

igitur donationem et conuentionem sic celebratam ego Willelmus et Rodbertws frater meus

firmiter et legitime sine fraude et nialo ingenio tenere promisimus et accepto textu super

sacrosanctum altare in ecclesia de Wakeringa manu propria obtulimus. Decimationes

omnes ad eandem ecclesiam pertinentes amodo eidem integre presoluentes. Et ne

labente tempore quod a me actum est in irritum reuocetur aut denotetur in dubium,

presentis carte confirmatione et sigilli mei apposicione communiui. Hiis testibus:

Redginaldo priore de Pritewella : Ascelino decano : Gileberto de estewode : Warino

capellano de pritewella : Johanne de Soberia : petro capellano : Waltero capellano de

berlinge : Roggero capellano : Waltero diacono.
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church free both from the dues which it used to pay in

August, and from three pence which the parson of the

church used to pay for the ditch which is under his orchard

between him and his neighbour Ralph Bule :

" The

parson, on account of this gift in my court, granted to me
to build a chapel with indemnity of the mother church

preserved under this form : that the priest of the mother